
Uchwała Nr XXII/188/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2016 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446) art. 212, 214, 215, 222, 235-
237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych     
(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885  z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zmian planowanych dochodów budżetu i wydatków budżetu na rok 
2016 zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do niniejszej Uchwały. 
 
§ 2.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2016 rok w wysokości  
49 179 992,08 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej Uchwały, z tego: 
- dochody bieżące w kwocie 46 504 834,83 zł, 
- dochody majątkowe w kwocie 2 675 157,25 zł. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 
    1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 14 066 749,14 zł, 
    2) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. 
w wysokości 168 396,00 zł 
 
 § 3.1.Ustala się łączną kwotę wydatków  budżetu na 2016 rok zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej Uchwały w wysokości 53 758 115,08 zł, z tego: 
- wydatki bieżące 44 258 398,74 zł, 
- wydatki majątkowe 9 499 716,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 
2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności; 
   1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zadań 
zleconych ustawami  w wysokości 14 066 749,14 zł,  
   2) wydatki na realizację zadań w drodze umów lub porozumień z innymi j.s.t. w  
wysokości  168 396,00 zł, 
   3)  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 u.f.p. w kwocie 40 370,00 zł. 
3. Tworzy się rezerwy w łącznej kwocie 898 403,00 zł, w tym: 

1) ogólną w wysokości 86 748,00 zł, 
2)  celowe w wysokości 811 655,00 zł, z tego: 

a) na zadania oświatowe w kwocie 197 634,00 zł 
b) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 92 000,00 zł, 
c) na cele kultury w kwocie 25 000,00 zł, 
d) inwestycyjna na zadania realizowane przez Gminę Krobia w roku 2016 – 

5 000,00 zł, 



e) z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji na spłatę kredytów i pożyczek 
przypadających na rok 2016 – 492 021,00 zł 

 
§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 
wysokości 4 520 606,00 zł, w tym: 

1)  dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 359 490,00 zł zgodnie z 
załącznikiem nr 4a do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe – 
1 113 224,00 zł oraz dotacje celowe – 2 246 266,00 zł, 

2)  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1 161 116,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4b do niniejszej Uchwały, w tym dotacje podmiotowe 
– 244 360,00 zł, dotacje celowe 916 756,00 zł. 
 

§ 5. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu.  
2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 
określeniem przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z 
załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały.  
 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE do 
Uchwały Nr XXII/188/2016 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krobia na rok 2016 
Zmiany dochodów: 
- pomoc finansowa z Gminy Gostyń na dofinansowanie Festiwalu Tradycji i Folkloru – 
1 000,00 zł, 
- korekta dotacji na przebudowę ul. Konopnickiej w ramach programu rozwoju gminnej i 
powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019 - -687 470,00 zł, 
- dotacja w kwocie 118 365,94 zł z tytułu realizacji funduszu sołeckiego w roku 2015. 
Zmniejszenie dochodów o 568 104,06 zł, 
 
Zmiany wydatków (zmniejszenie o 568 104,06 zł):  
Ponadto: 
- dział 010 – zwiększenie na zadanie związane z oczyszczeniem fosy 
- dział 600 – zwiększenie na remonty bieżące, na przebudowę ul. Harcerskiej, przejścia dla 
pieszych przy ul. Spokojnej, zmniejszenie planowanych wydatków na przebudowę ul. 
Konopnickiej w Krobi 
- dział 700 – zwiększenie na zadania bieżące (energia) oraz na dokumentacje wykonania 
sanitariatów (ul. Kobylińska 68), 
- dział 750 – zmiany w zakresie klasyfikacji budżetowej w związku z realizacją zadań z 
zakresu promocji i rozwoju gminy oraz działalności urzędu, zwiększenie planu wydatków na 
organizację Festiwalu w Domachowie, zmniejszenie wydatków na PFRON – 187,00 zł, - 
zwiększenie środków na zakup wyposażenia (kotary) do Sali sesyjnej w Krobi – 4 000,00 zł, 
- dział 754 – przeniesienie środków pomiędzy paragrafami (remonty sprzętu), 
- dział 758 – zmniejszenie planowanej rezerwy na zadania oświatowe, 
- dział 801 – zwiększenie środków na wypłatę świadczeń (odprawa pośmiertna), na 
zatrudnienie osób w ramach CIS, na dotacje przedszkolne, zwiększenie planu wydatków dla 
ZSPiG Stara Krobia na zadania bieżące w związku z funkcjonowaniem placówki – 6 200,00 
zł,, zwiększenie środków na zakup podręczników w ZSPiG Pudliszki (zwroty od rodziców) – 
1 487,00 zł, 
- dział 851 – zmniejszenie środków w związku ze zmianą uchwały w sprawie pomocy 
finansowej dla Województwa Wlkp, 
- dział 853 – zmniejszenie środków na dotacje i zwiększenie na zwrot dotacji w związku z 
decyzją o częściowym zwrocie dofinasowania w ramach realizowanego projektu dotyczącego 
internetu szerokopasmowego, 
- dział 900- zwiększenie na oświetlenie uliczne, na energię w budynkach komunalnych i w 
ramach oświetlenia ulicznego, 
- dział 921 – zmiany w zakresie funduszu sołeckiego Chwałkowa, zwiększenie środków za 
zatrudnienie osoby w ramach CIS, zwiększenie środków na remonty  w świetlicach w celu 
zabezpieczenia przed doraźnymi pracami w przypadku nagłych awarii 
  
Załączniki nr 3 i 4a oraz 4b, 5a i 5b oraz 6– konsekwencje w zakresie zmian dochodów i 
wydatków. 
 
Sporządził; Damian Walczak 


